

Orient Genuss
Bleichstr. 82
75173 Pforzheim
Tel: 07231/6062340
Mail: info@orient-genuss.de



Produktspezifikation (Product Specification)

PRODUKT / PRODUCT:	Cashewkerne geröstet und gesalzen / <i>cashew kernels roasted and salted</i>
BEZEICHUNG DES LEBENSMITTELS/ NAME OF THE PRODUCT:	Cashewkerne geröstet und gesalzen / <i>cashew kernels roasted and salted</i>
ARTIKEL NR. / ARTICLE NO:	0401200, 0401000, 0401020,
HERKUNFT / ORIGIN:	Brasilien, Indien, Indonesien, Vietnam, Tansania, Nigeria, Ghana, Mosambik, Elfenbeiküste / <i>Brazil, India, Indonesia, Vietnam Tanzania, Nigeria, Ghana, Mosambique, Ivory Coast</i>
BESCHREIBUNG / DESCRIPTION:	Cashewkerne geröstet und gesalzen / <i>cashew kernels roasted and salted</i>
ZUTATEN / INGREDIENTS:	98,8 % Cashewkerne, 0,8 % Salz, Füllstoff Gummi Arabicum/ <i>98,8% cashew kernels, 0,8% salt, filler gum arabic</i>
LAGERUNG / STORAGE:	kühl (10 - 15°C), trocken und dunkel <i>cold (10 - 15°C), dry and dark</i>
VERPACKUNGSEINHEIT / PACKAGING VALUE:	10 kg im Polybeutel und Umkarton / <i>in polybag and carton</i>

ORGANOLEPTISCHE PARAMETER / ORGANOLEPTIC VALUES:

AUSSEHEN / APPEARANCE:	weiße bis elfenbeinfarbene, ganze und vereinzelt halbe Cashewkerne / <i>white to ivory coloured, whole and scattered half cashew kernels</i>
GERUCH / SMELL:	arteigen, nussig, ohne Fremdgeruch / <i>characteristic, nutty, without foreign smell</i>
GESCHMACK / TASTE:	nussig, nach Cashew und Salz, ohne Fremdgeschmack / <i>nutty, like cashew and salt, without foreign taste</i>
KONSISTENZ / TEXTURE:	arteigen, knackig / <i>characteristic, crunchy</i>

CHEMISCHE PARAMETER / CHEMICAL VALUES:

FEUCHTIGKEIT / MOISTURE:	max. 5 %
--------------------------	----------

MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER / MICROBIOLOGICAL VALUES:

GEMÄß DER MIKROBIOLOGISCHEN RICHT-UND WARNWERTE DER DGHM (DEUTSCHE GESELLSCHAFT FÜR HYGIENE UND MIKROBIOLOGIE) / AS PER MICROBIOLOGICAL GUIDANCE AND WARNING VALUES; GERMAN SOCIETY FOR HYGIENE AND MICROBIOLOGY (DGHM)

Orient Genuss
Bleichstr. 82
75173 Pforzheim
Tel: 07231/6062340
Mail:info@orient-genuss.de



PHYSIKALISCHE PARAMETER / PHYSICAL VALUES:

GRÖßE / <i>SIZE</i> :	240 = 220 - 240 Kerne per Pound / <i>kernels per pound</i> 320 = 300-320 Kerne per Pound / <i>kernels per pound</i> 450 = 400-450 Kerne per Pound / <i>kernles per pound</i> (1 Pound = 454 g)
BRUCHGEHALT / <i>BROKEN MATTERS</i> :	max. 20 %
VERUNREINIGUNGEN / <i>IMPURITIES</i> :	max. 1 %

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE / AVERAGE NUTRITIONAL VALUE (in 100g)

ENERGIE / <i>ENERGY</i> (in kj):	2432
ENERGIE / <i>ENERGY</i> (in kcal):	586
FETT / <i>FAT</i> :	44,5 g
- <i>DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN / THEREOF SATURATED</i>	8,3 g
KOHLLENHYDRATE / <i>CARBOHYDRATES</i> :	25,5 g
- <i>DAVON ZUCKER / THEREOF SUGAR</i> :	6,7 g
EIWEIß / <i>PROTEIN</i> :	19,1 g
SALZ / <i>SALT</i> :	0,8 g

GVO / GMO:

Das Produkt entspricht den Bestimmungen der Verordnung 1829/2003 und 1830/2003 und wurde nicht aus gentechnisch verändertem Material hergestellt. /
The product is in accordance to EEC regulations 1829/2003 and 1830/2003 and is not produced with GMO material.

BESTRAHLUNG / IONIZING RADIATION:

Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.
The product is not treated with ionizing radiation.

ALLERGENE / ALLERGENS:

Cashewnüsse / *cashew nuts*

Keine weiteren Allergene enthalten gemäß EU-Verordnung 1169/2011.
No further allergens contained according to EURegulation 1169/2011

kann Spuren
enthalten von:

Milch (Laktose), Soja, Erdnüssen, Schalenfrüchten, Sesam,
Sellerie, Senf und Schwefeldioxid

*traces can be
contained:*

*milk (lactose), soy, peanuts, nuts, sesame, celery, mustard and
sulphur dioxide*

DATUM / *DATE*:

02.09.2019